
 

 

 
 
 
Amendement Rookvrije zones speeltuinen en sportparken: 

 

De gemeenteraad van Arnhem op 6 november bijeen ter bespreking van de MJPB 2018-2021. 

 

Constaterende dat: 

 

• Arnhem een gezonde stad wil zijn; 

• Het stimuleren van een gezonde leefstijl bijdraagt aan een gezonde stad;  

• Roken niet bij een gezonde leefstijl hoort en meeroken schadelijk is voor de gezondheid;   

• Er gerookt mag worden bij speelplaatsen en in sportparken en kinderen hierdoor met roken in 

aanraking komen op een plek die daar niet voor bedoeld is;  

• Kinderen zo min mogelijk in aanraking zouden moeten komen met roken en rondslingerende 

peuken op plekken waar ze spelen en sporten;  

• Er steeds meer wordt ingezet op rookvrije sportparken.  

 

Overwegende dat: 

 

• Er nu geen duidelijk gemeentebeleid is wat betreft roken op en bij speeltuinen en sportparken; 

• Rookvrije zones bij speeltuinen en sportparken eenvoudig kunnen worden gerealiseerd door ze op 

te nemen in de huisregels van de speeltuinen en sportparken; 

• We in willen zetten op een volgende rookvrije generatie; 

• Speeltuinen en sportparken een veilige en gezonde plek behoren te zijn.  

 

Besluit:  

 

• Rookvrije zones in te voeren bij speeltuinen en sportparken waar kinderen spelen en sporten zodat 

er niet in het zicht van kinderen gerookt wordt; 

• Dit als zodanig te verwerken in de Meerjarenprogrammabegroting 2018-2021. 

 

 

Marte Straatsma Jurgen Elfrink  Sabine Andeweg 

PvdA    SP   D66 


